
Protokół nr tuzot3

z Sesji Rady Gminy

w dniu 27 września 2013 roku

Stan Rady: 15 Radnych - obecnych 13 (według listy obecności - zał. nr 1)

Spoza Rady udział wzięli:

Władysław Piątkowski- Wójt Gminy,

Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy,

Andrzej Rudzki- Radca Prawny,

Ludwik Kępka - lnspektor UG,

Stanisław Woźniak - Radny Powiatowy (według listy obecności - zał. nr 2).

Pan Andrzej Adamczyk - Przewodniczący Rady Gminy otworzył posiedzenie Rady Gminy, powitał
gości i radnych, stwierdził quorum, odczytał proponowany porządek obrad:

1) Otwarcie obrad.
2| Powitanie gości i radnych.
3) Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5) Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 20]_3 rok,
b) wyrażenia intencji przystąpienia w 2074 roku przez Gminę Belsk Duży do realizacji w

ramach projektu Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap l

,,Bezpieczeństwo Dostępność Rozwój" w zakresie dofinansowania zadania:
Przebudowa drogi powiatowej nr 1626W Skurów - Wilczogóra".

6) Odczytanie opinii Regionalnej lzby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu gminy w l półroczu
2OL3 r,

7) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalnościod ostatniej sesji.
8) lnformacja o stanie realizacjiwniosków i interpelacjiz poprzedniej sesji.
9) Zgłoszenie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez Wójta.
10) Zapytania iwolne wnioski.
11) Zamknięcie obrad.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

pkt.4

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej - XXXV sesji.

Pkt, 5a

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2013 rok.

Pani Joanna Ciamarczan wyjaśniła, że niezbędne jest nauczanie indywidualne dla kilkorga dzieci
szkolnych w związku z orzeczeniem z poradni pedagogicznej o takiej potrzebie.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XXXYll221l2OI3 zmieniającą uchwałę budżetową
Gminy na 20].3 rok.



Pkt. 5b

Pan Andrzej Konarski odczytał projekt uchwały dotyczącej wyrażenia intencji współdziałania
z powiatem przy przebudowie drogie Skurów - Wilczogóra wraz z uzasadnieniem.

Pan Stanisław Woźniak poinformował o tym, że Rada Powiatu podjęła uchwałę o przystąpieniu do
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Do wniosku o finansowanie niezbędne jest
także stanowisko Gminy Belsk Duży. W pierwszym etapie będzie zrealizowana część dojazdowa do
trasy S -7 oraz zostanie załatwiona sprawa odwodnienia jednej z problemowych działek. Poprosił
o podjęcie tej uchwały ze względu na to, że jest to ważny trakt komunikacyjny.

Pan Stanisław Wiechowskizapytał jak długijest to odcinek planowany.

Pan Stanisław Woźniak odpowiedział, że jest to ok. 1000 m, od ,,traktu królewskiego" do drogi S - 7.

Pan lreneusz Bałut zapytał czy na pewno powiat ma zabezpieczone środki na budowę tej drogi w
przyszłym roku. Zapytał także czy droga ta zostanie skończona przed rozbudową drogi nr 728.
Obecnie przebudowywana jest droga do Goszczyna i są problemy z wykonawcą.

Pan Stanisław Woźniak odpowiedział, że Rada Powiatu zabezpieczyła środki na to na ostatniej sesji.
Dopiero będzie składany wniosek o dofinansowanie także jeszcze nie wiadomo czy ta droga wejdzie
w ogóle do planu przebudowy dróg lokalnych.

Pan Andrzej Konarski zapytał czy jest już zrobiona dokumentacja na tą drogę czy dopiero będzie
ponieważ mogą być problemy z mieszkańcami dotyczące szerokości drogi.

Pan Stanisław Woźniak odpowiedział, że budowa jest podzielona na dwa etapy, od około dwóch lat
są prowadzone rozmowy z mieszkańcami i na pewno jest już zrobiona wstępna dokumentacja, Droga
jest zajeżdżona obecnie bardzo szeroko, ale pozostaje kwestia faktycznej własności.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przyjęła uchwałę nrXXXYll222l20I3 w sprawie wyrażenia intencji
przystąpienia w 20L4 roku przez Gminę Belsk Duży do realizacji w ramach projektu Narodowego
programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap l ,,Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój" w zakresie
dofinansowania zadania: Przebudowa drogi powiatowej nr !626 W Skurów - Wilczogóra".

Pkt. 6

Pan Jan Maciak odczytał uchwałę nr PV3O2|2O13 Składu Orzekającego RlO w Warszawie wyrażającej
opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu za l półrocze
2Ot3 r.

Pkt,7i8

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że od ostatniej sesji niewiele się zmieniło, ponieważ była
bardzo niedawno. Gmina miała wiele planów na ten rok i niektóre procedury bardzo się wydłużają.
Ustawa Prawo Zamówień Publicznych jest niedopracowana i stąd czasem wynikają opóźnienia. Poza

tym powstają często w trakcie realizacji nieprzewidziane wypadki np. jak w przypadku przebudowy
zbiornika górnego w Belsku Dużym gdy okazało się, że zabrakło ziemi na burty. Dodał, że budowa
bieżni przy szkole w Belsku już się kończy. Nabór do dofinansowanie z LGD został przesunięty na 15

listopada 2OL3 r,, a termin płatności faktur musi być późniejszy niż ogłoszenie wyników
dofinansowania. Budowa drogi Maciejówka - Lewiczyn trwa, musi zostać ona wykonana porządnie
zwłaszcza, że mieszkańcy też mieli swój wkład finansowy w budowę. Do tej pory gmina wykonała
więcej remontów drogowych niż powinna pomimo braków w budżecie. Obecnie już większość
najpilniejszych sprawa została załatwiona. Jednak taka sytuacja nie powinna się powtarzać, za dużo
zostało pieniędzy wydanych na drogi. W 2014 roku powinniśmy wykonać mniej inwestycji. Kondycja



finansów samorządowych jest bardzo zła. Do tego brak jest perspektyw na dofinansowania ze
środków zewnętrznych. Nawiązał do zatrudnienia w Urzędzie Gminy, które wcale nie jest za duże, a
wynika to z wielu prowadzonych na raz inwestycji. Zakończona została modernizacja części
oświetlenia w Rębowoli. Poinformował o niedawnym spotkaniu w firmie Phillips, darmowym
oczywiście dla Wójtów, na którym przedstawiono nowoczesne formy oszczędzania energii. Są jeszcze
miejsca na terenie gminy gdzie w ogóle nie ma oświetlenia, a zwłaszcza w okresie jesiennym jest
potrzebne kiedy zdecydowanie więcej ludzi się kręci. Wczoraj został rozstrzygnięty przetarg na

doposażenie szkół, na które szkoĘ dostały dofinansowanie w kwocie 130 tys. zł. W przyszłym roku
należy zabezpieczyć pieniądze na budowę porządnych zbiorników bezodpływowych przy szkole w
Łęczeszycach. Ważną kwestią jest założenie wodomierzy indywidualnych w domach nauczyciela,
ponieważ dzięki temu zużycie wody drastycznie spadło. Ponadto zostanie o 9 gr/m2 czynsz
mieszkaniowy, ponieważ zwykle brakuje pieniędzy na bieżące remonty, a przecież nie powinny być
takie kwestie finansowane z podatków płaconych przez innych mieszkańców. Poinformował także o
stanie sprawy Parku w Oczesałach i problem cały czas istniejący z Kołem Łowieckim. Według
obowiązującego prawa Rada Gminy jest władna w wypowiedzi dotyczącej parku. Dziś także należy
zakonczyć sprawę oświetlenia przy planowanej drodze Skurów - Wilczogóra, ponieważ plany takie
wchodzą do dokumentacji i mają wpływ na punkty możliwe do uzyskania,

Pan Stanisław Woźniak na początku nawiązał do budowy nowego urzędu gminy, Bank Spółdzielczy w
Belsku Dużym wygrał przetarg na kredyt na budowę i była to bardzo udana współpraca. Powiedział
także o spotkaniu z prezesem Koła Łowieckiego z Oczesał oraz o niedrożnych przepustach, przez
które jednej z mieszkance zalewane jest stale 1,5 ha gruntów i zaproponował zaproszenie na sesję
prezesa aby wyjaśnić tą kwestię. Podziękował za podjęcie na dzisiejszej sesji uchwały intencyjnej.
Zapytał czy pismo skierowane do Wojewody dotyczące skargi na powiat grójecki jest stanowiskiem
całej Rady Gminy czy wybranych osób. Poinformował, że po raz kolejny odbyło się spotkanie z
prezesem Eco Fruits dotyczące przebudowy skrzyżowania w Rębowoli. Co do sprawy drogi
powiatowej w Sadkowie to sprawa została poprawiona i na pewno jest obecnie lepiej, Powiedział, że
jako radny powiatowy musi mieć ogląd na cały powiat, a nie na gminę, z której się pochodzi,
ponieważ gdzie indziej mogą być sprawy pilniejsze. Zapowiedział, że nie zmieni swojej postawy do
końca kadencji, Poinformował o obecnych finansach w powiecie oraz o nowej koncepcji ratowania
budżetu poprzez restrukturyzację wykupu obligacji oraz sprzedaży innych obligacji. Wydłuży się
spłacanie tych nowych, dzięki temu będzie mniej pieniędzy jednorazowo wydawanych. Największe
problemy wpływające na kształt budżetu była rewitalizacja muzeum w Warce, a to zostało podjęte
jed nogłośnie w poprzed niej kadencji.

Pan lreneusz Bałut odniósł się do wysłanego pisma do Wojewody, radni nie mieli wyjścia ze względu
na źle układającej się współpracy z powiatem. Starostwo opóźnia wiele spraw administracyjnych oraz
bardzo źle się są wykonywane wszelkie remonty dróg. Uważał, że przewodniczący komisji drogowej
w powiecie powinien się przychylić do wniosków radnych i mieszkańców części gminy w sprawie
zaniedbań na drogach zwlaszcza przy Eco Fruit. Uważał także, że to pismo trzeba traktować jako od
całej rady gminy oraz od większości mieszkańców. Ponadto nadzór budowlany zwykle zawodzi, a PZD
w ogóle się nie stara i przedłuża wszelkie prace. Nigdy drogi nie będą porządnie robione póki
dyrektorem PZD jest P. Jachoski. Kolejny problem to drzewo zakłócające widoczność na drodze
prowadzącej z Belsk do Sadkowa, koło Modrzewiny gdzie niedawno zdarzył się śmiertelny wypadek.
Radzie Gminy caĘ czas zleży na efektywnej współpracy na stopie partnerskiej. Zapytałtakże czy jest
planowane w budżecie powiatu jakaś inwestycja na terenie gminy Belsk Duzy.

Pan Stanisław Woźniak powiedział, że na głosowaniu komisji są podjęte jakieś ustalenia
i przewodniczący ma obowiązek na radzie powiatu prezentować to stanowisko. Ponadto jeżeli są
zastrzeżenia do pracy P. Jachoskiego to dlaczego nie zostały opisane w tym piŚmie. Trzeba się
zapoznać z protokołami komisji drogowej, żeby wypowiadać się o stanowisku poszczególnych



członków. W tym roku zostało wydane na sprawy drogowe 1,5 mln zł na cały powiat i naprawdę nie
starcza dla wszystkich gmin. Aby więcej wykonać należałoby zaciągnąć kolejny kredyt.

Pan Jan Maciak uznał, że skarga do Wojewody była niepotrzebna, bo nie trzeba sobie rzucać kłód pod
nogi, bo w końcu nie będzie żadnej współpracy.

Pan lreneusz Bałut powiedział, że jest to tylko petycja, a nie skarga.

Pan Jan Maciak dodał, ze w ogóle nie był poinformowany o tym piśmie.

Pan Andrzej Konarski uważał, ze na podstawie tej skargi została wreszcie podjęta uchwała intencyjna
dotycząca drogiSkurów Wilczogóra, skoro przeztrzy lata nic nie zostało zrobione, a dopiero teraz są
jakieś ustalenia,

Pan Stanisław Woźniak powiedział, że rozmowy o tej drodze są prowadzone już od dwóch lat więc
skarga nie skutkowała tą uchwałą intencyjną.

Pan Janusz Kot powiedział, że sprawa drogi już jest przecież poruszana od wielu lat, a nie od dwóch.
Poprosił P. Woźniaka o przypilnowanie dokumentacji na tą drogę, ponieważ np. przy drodze Goszczyn

- Kozietuły nie były ustalone własności gruntów i dlatego się budowa przedłuża już pół roku.

Pan Stanisław Wożniak odpowiedział, ze budowa się ciągnie z winy wykonawcy, który wygrał za dużo
przetargów i nie zdążył z pracami. Była kwestia też wjazdów na posesje, gdy mieszkańcy wystąpili o
12 m szerokości, podczas gdy planowane były 9 m.

Pan Franciszek Górzyński poinformował o tym, że w rowie w Łęczeszycach przy drodze powiatowej
stoiwoda od wielu dni iw końcu ta droga zostanie podmyta.

Pan Zbigniew Byrskizapytał czy jest szansa na podcięcie konarów przy drodze powiatowej Stara Wieś

- Bodzew, ponieważ już w tym roku doszło do połamania konarów i uszkodzenia samochodu.

Pan Stanisław Woźniak odpowiedział, że są to sprawy dyrektora Jachoskiego, radni je poruszają, ale
pracodawcą P, Jachoskiego jest Starosta.

Pan Stanisław Kołacz - sołtys Belska Dużego poprosił o interwencję w sprawie oczyszczenia przepustu
przy budowanym obecnie chodniku przy ul. Kozietulskiego, ponieważ jest niedrożny i spowoduje to
podmycie chodnika, a potem trzeba będzie go rozebrać aby zrobić naprawę.

Pan Stanisław Woźniak wykonał na miejscu telefon do dyrektora Jachoskiego w sprawie
wnioskowanego przepustu.

Pkt. 9 i 10

Pan lreneusz Bałut poprosił o uregulowanie zegara od oświetlenia w m. Daszewice.

Pan Ludwik Kępka odpowiedział, że osoba zajmująca się oświetleniem dostała już takie zgłoszenie
i ma się tym zająć.

Pan lreneusz Bałut nawiązał do skargi do wojewody i powiedzial, że przecież jest to stanowisko wielu
mieszkańców gminy.

Pan Jan Maciak powiedział, że P, Bałut sam przecież zagłosował inaczej niż wypracowane stanowisko
na komisji, azarzucal to P, Woźniakowi. Zaprzeczyljeszcze raz,że pismo to nie było stanowiskiem na
pewno całej rady.



pan Andrzej Adamczyk powiedział, że nie jest za pisaniem pism, ale skoro wielu mieszkańców

i radnych podpisało się pod tą skargą to nie ma powodów dlaczego Przewodniczący miałby się nie

podpisać.

pan Władysław piątkowski przypomniał, że sesja została zwołana dla jednej uchwały. Sprawy zawarte

w piśmie są poruszane od wielu miesięcy. Powiedział także, że w powiecie sytuacja wygląda tak, Że

radni mają niewiele wpływu na decyzje zarządu. Brak jest realnejwspółpracy.Zarząd robico chce. Na

pewno jest wiele nieprawidłowości, zaniechań, zaniedbań. Sytuacja trwa już wiele lat. Chory jest

system finansowania samorządów powiatowych, a w grójeckim już w ogóle jest wirtualna

księgowość. powiat wie o wszystkich potrzebach gminy Belsk Duży, ale nie gospodaruje pieniędzmi

prawidłowo. Rozmowa była także o przejęciu dróg powiatowych tj. ulic w kompetencje gminy wraz

z subwencjami. oczywiście P. Jachoski nie widzi takiej możliwości. Przypomniał także o skrzyżowaniu

w Eco Fruits, rozmowach z mieszkańcami, dokumentacji, pomimo tego, Że droga nie jest gminna.

Brak jest jakiejkolwiek woli ze strony PZD orazzarządu powiatu aby rozwiązaĆ ten problem.

pan Stanisław Woźniak zapytał czy według rady gminy jest potrzeba doprowadzenia ul.

Kozietulskiego do ronda na728, a jeślitak to co zrobić z mieszkańcami budynków w centrum Belska.

Kilka budynków musi zostać wyburzonych.

pan Władysław piątkowskiodpowiedzial,że nie będzie wyjazdu z Lewiczyna jeŚli mieszkańcy nie będą

wyprowadzeni z budynków i wyburzone budynki, Jedna z rodzin niestety musi dostaĆ mieszkanie

komunalne. lm dalej droga będzie od nowego urzędu gminy tym lepiej dla nowego budynku, Po

wybudowaniu ronda powinna być natychmiast przebudowana ul. Kozietulskiego. Budowa budynków

komunalnych w Starej Wsi bardzo się opóźnia ze względu na infrastrukturę oraz brak zgody

mieszkańców.

Pan Jan Maciak wrócił do sprawy starostwa i polityki, Powiedział, ze był taki moment, że można było

zmienić coś w Zarządzie, ale P. Woźniak był za koalicją.

pan Władysław Piątkowski powiedział, że w radzie gminy Belsk Duży jest duża zgodnoŚĆ, a nie

w każdym samorządzie się to udaje.

pan Jan Maciak uważał, że jeden z radnych powiatowych z gminy Belsk Duży powinien byĆ

w zarządzie powiatu.

Pkt. 11.

pan Andrzej Adamczyk podziękował P. Woźniakowi za obecność oraz zakończył posiedzenie XXXV|

Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

protokołowała:
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